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KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc với cử tri phục vụ Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI (nhiệm kỳ 2021-2026) 

tại đặc khu Cát Hải 

  

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 15/7/2025 của HĐND thành 

phố Hải Phòng về việc tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ họp thường lệ giữa năm 

2025 Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI (nhiệm kỳ 2021-2026); Ủy ban 

nhân dân đặc khu Cát Hải xây dựng kế hoạch tiếp xúc với cử tri phục vụ Kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2025 HĐND thành phố khóa XVI tại đặc khu Cát Hải, cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm báo cáo, tuyên truyền đến cử tri và Nhân dân đặc khu Cát Hải về 

nội dung, thời gian tiến hành Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân thành phố khóa XVI.  

- Tạo điều kiện để cử tri và Nhân dân đặc khu Cát Hải tiếp xúc với đại 

biểu HĐND thành phố để tham gia ý kiến về các nội dung kỳ họp và nêu ý kiến 

hoặc kiến nghị với HĐND, UBND thành phố.  

- Chuẩn bị các điều kiện để hội nghị được tổ chức an toàn, đúng yêu cầu đề ra.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian - Địa điểm   

- Thời gian: Dự kiến vào hồi 08h00’ ngày 18/7/2025 (Thứ Sáu) 

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 - Trụ sở HĐND và UBND đặc khu.  

2. Thành phần đại biểu, cử tri của đặc khu Cát Hải  

Các đồng chí lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam đặc khu và các tổ chức thành viên; đại diện khối ngành giáo 

dục, y tế, doanh nghiệp; các lực lượng vũ trang trên địa bàn; Trưởng ban công 

tác Mặt trận thôn, Tổ dân phố khu vực đảo Cát Bà; đại biểu cử tri trên địa bàn 

đặc khu có nhu cầu tham gia ý kiến về các nội dung kỳ họp và nêu ý kiến hoặc 

kiến nghị với HĐND, UBND thành phố.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Công an đặc khu  

- Chủ trì xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng, phương tiện bảo đảm an ninh 

trật tự, an toàn tuyệt đối cho hội nghị và các đại biểu tham dự hội nghị.  

- Dự kiến phương án đảm bảo giao thông, báo cáo Thường trực Đảng ủy.  
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2. Đồn Biên phòng Cát Bà  

Phối hợp với Công an đặc khu bố trí lực lượng, phương tiện bảo đảm an 

ninh trật tự, an toàn khu vực khu vực biển đảo, nhất là khu vực các vịnh thuộc 

quần đảo Cát Bà và các thôn, tổ dân phố khu vực đảo Cát Bà.   

3. Đồn Biên phòng Cát Hải  

- Phối hợp với Công an đặc khu bố trí lực lượng, phương tiện bảo đảm an ninh 

trật tự, an toàn khu vực biển đảo và và các thôn, tổ dân phố khu vực đảo Cát Hải. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan của đặc khu và thành phố bố trí phương 

tiện tàu, phà cho đoàn công tác của Tổ 16 Đại biểu HĐND thành phố (nếu có yêu 

cầu).   

4. Ban Quản lý dự án đặc khu  

Đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị các tuyến đường tại khu vực 

đảo Cát Bà, đặc biệt chú trọng dọn vệ sinh khu vực Đảng ủy, UBND đặc khu.  

5. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể 

thao đặc khu  

- Đưa tin, bài về chương trình Hội nghị tiếp xúc cử tri.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND đặc khu chuẩn bị tăng 

âm, loa máy, ánh sáng, trang trí khánh tiết trong, ngoài hội trường tầng 3 - Trụ 

sở HĐND và UBND đặc khu (theo tinh thần trang trọng, tạo sức lan tỏa cao, 

tránh phô trương...) 

- Nội dung tuýp chữ Hội nghị:   

ĐẠI BIỂU HĐND THÀNH PHỐ  

TIẾP XÚC CỬ TRI CHUẨN BỊ KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025 

HĐND THÀNH PHỐ KHÓA XVI, NHIỆM KỲ 2021-2026 

Cát Hải, ngày 18 tháng 7 năm 2025 

6. Phòng Kinh tế 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc dự toán nhu 

cầu kinh phí phục vụ các hoạt động tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri phục vụ kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2025 HĐND thành phố khóa XVI (nếu có); đảm bảo 

nguồn kinh phí để triển khai thực hiện các hoạt động liên quan.  

- Chủ trì, phối hợp Ban Quản lý dự án đặc khu thông báo đến các doanh 

nghiệp tạm dừng nổ mìn, phá đá để thi công xây dựng các công trình, dự án 

(quản lý chặt chẽ vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ đảm bảo an toàn) trên địa bàn đặc 

khu trong thời gian diễn ra Hội nghị.  

7. Đội Quản lý điện lực khu vực Cát Hải   

Đảm bảo cung cấp điện đầy đủ, ổn định, an toàn cho Hội nghị tiếp xúc cử tri 

phục vụ kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 HĐND thành phố khóa XVI tại đặc khu.  
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8. Bí thư các Chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng Ban 

công tác mặt trận thôn, tổ dân phố 

- Triển khai nắm bắt tình hình tư tưởng nhân dân và tổng hợp các ý kiến, 

kiến nghị của Nhân dân có liên quan đến thẩm quyền giải quyết của HĐND, 

UBND thành phố gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN đặc khu.  

- Tuyên truyền, động viên Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và 

dọc các tuyến đường trung tâm khu vực Cát Bà.  

9. Đề nghị các Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các 

đoàn thể đặc khu, Văn phòng Đảng ủy đặc khu 

9.1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy và các đoàn thể đặc khu:  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nắm bắt tư tưởng, tâm tư, 

nguyện vọng, tổng hợp tình hình dư luận Nhân dân trước, trong và sau hội nghị 

tiếp xúc cử tri báo cáo Thường trực Đảng ủy.  

9.2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể đặc khu:  

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQVN đặc khu tham gia chủ trì hội nghị; 

phân công lãnh đạo đơn vị tham gia thư ký hội nghị.  

- Chủ trì phối hợp tổ chức, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri và 

Nhân dân trên toàn địa bàn đặc khu.  

- Nắm bắt tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng, dư luận Nhân dân.   

10. Văn phòng HĐND và UBND đặc khu 

- Tham mưu Văn bản phối hợp tiếp công dân phục vụ hội nghị tiếp xúc cử 

tri; chỉ đạo Bộ phận Tiếp công dân đặc khu phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, 

đơn vị liên quan nắm bắt, tiếp nhận và xử lý kịp thời các kiến nghị, khiếu nại, tố 

cáo, phản ánh của công dân, tránh làm phát sinh vấn đề phức tạp, đảm bảo tuyệt 

đối an ninh trật tự trong thời gian đại biểu HĐND thành phố tiếp xúc cử tri tại 

đặc khu. Thực hiện tiếp công dân tại địa điểm tiếp công dân của UBND đặc khu. 

- Chủ trì chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức hội nghị; phối hợp các cơ quan, 

đơn vị giải quyết các công việc phát sinh trong quá trình tổ chức hội nghị;  

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao chuẩn bị hội trường, 

trang trí khánh tiết, tăng âm, loa máy phục vụ hội nghị.   

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được giao đúng thời 

gian và yêu cầu.  

- Phân công lãnh đạo Văn phòng tham gia thư ký hội nghị.  

- Phát hành giấy mời đến thành phần đại biểu.  

- Phối hợp Ủy ban MTTQ Việt Nam đặc khu tổng hợp các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri và Nhân dân trên toàn địa bàn đặc khu.  
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Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực 

hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch, báo cáo UBND đặc khu trước 10h00’ ngày 

17/7/2025./.   
 

Nơi nhận:  
- Thường trực Đảng ủy;  
- Thường trực HĐND đặc khu;  
- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;  

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Viết Điện 
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